
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N.46/107 DEL03/05/2024 
OGGETTO: 
Approvazione preventivo per acquisto segnaletica di cantiere a servizio del 
cantoniere CIG:B1A4EBF1DA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 
 

Setti Paolo, giusta attribuzione con D.G.C. n. 2 del 03/01/2022 

Vista la deliberazione C.C. n. 49 del 14.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione triennio 2024/2026; 

Visto il Bilancio di Previsione finanziario Triennio 2024/2026, approvato con deliberazione C.C. n. 50 

del 14/12/2023; 

Vista la deliberazione G.C. n. 77 del 21.12.2023, di approvazione del Piano di gestione triennio 

2023/2025 (art. 169 D.Lgs. 267/2000); 

Rilevata la necessità di procedere con l’affidamento di incarico per la fornitura di di nr. 2 cartelli 

stradali completi di cavalletti e tabella integrativa; 

Appurato: - che l’art. 50 comma 1 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle 

prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le 

stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori 

di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante; - -l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura 

di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 

discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi 

e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o 

speciali previsti dal medesimo codice”. 

Di dare atto che è stato acquisito il certificato di regolarità contributiva rilasciato da INAIL con prot. n. 

42354340, scadenza validità 05/06/2024, che risulta regolare. 

Di attestare che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 lettera a) della legge 3 agosto 2009, n. 102. 

Visto l’art. 184 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto legislativo 

267/2000 e ss.mm.ii; 

Visti: il D.Lgs. 36/2023, il vigente regolamento di Contabilità Comunale, il TUEL 267/2000; la legge n. 

241 del 07/08/1990; il D.Lgs. 33/2013, lo Statuto Comunale 

DETERMINA 

1) Di dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

2) di affidare, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla Ditta S.P.A.P di Caccamo 

Pierangelo & C. S.A.S, corrente in Occhieppo Inferiore (BI) Via Monte Cucco 2 PIVA: 01363440023 la 

fornitura di nr. 2 cartelli stradali di pericolo, oltre a tabella integrativa e relativi cavalletti, per 

l’importo di €. 200,00 oltre iva 22%; 

3) di imputare la spesa totale di complessivi €. 244,00 iva 22 % compresa, sul Bilancio 2024  a favore 

della ditta S.P.A.P di Caccamo Pierangelo & C. S.A.S, corrente in Occhieppo Inferiore (BI) Via Monte 

Cucco 2 PIVA: 01363440023 – CIG: B1A4EBF1DA, sul capitolo 2770/2/1, cod. 10.05.1, impegno 226, 

come da tabella allegata alla presente a farne parte integrante e sostanziale;  

4) di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, i seguenti elementi essenziali del contratto di 

lavori in questione: 

- il fine del contratto e l’oggetto: fornitura di cartelli stradali; 

- foma del contratto: affidamento disposto mediante determinazione, scambio di corrispondenza 

commerciale; 

- la modalità scelta dal contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lt b) del d.Lgs. 

36/2023. 

5) di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio finanziario per i provvedimenti di 

competenza; 

6) di trasmettere alla ditta S.P.A.P di Caccamo Pierangelo & C. S.A.S, corrente in Occhieppo Inferiore 

(BI) Via Monte Cucco 2 PIVA: 01363440023, la documentazione prevista; 

7) di dare atto che è stato acquisito il CIG: B1A4EBF1DA; 

8) di dare atto che la somma è esigibile nell’anno 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

9) di provvedere alla liquidazione della citata somma ai sensi del Regolamento di Contabilità.  

10) di attestare che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 lettera a) della legge 3 agosto 2009, n. 102.  

11) di dare atto inoltre che il presente provvedimento verrà pubblicato sia all’Albo Pretorio 

informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della 

legge 69/2009 che nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune- “Amministrazione 

Trasparente” ritenendo assolte le prescrizioni di cui all’art. 26-27 e all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, 

n° 33.  

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, diverrà 

esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del servizio finanziario. 

 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

SETTI Paolo 
 

 


